
Date: 31.12.2023
Produced by: 1

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Gyrodol Plus 250 
Léčivo proti kožním a žaberním červům

Suitable for:

Proti žaberním, kožním červům a tasemnicím

Proti žaberním červům (Dactylogyrus), kožním červům (Gyrodactylus) a tasemnicím (Cestoda) u
akvarijních ryb řádu kaprovitých, ostnoploutvích, sumcovitých a halančíkovců ve sladké i mořské vodě.
Nevhodné pro bezobratlé

Žaberní červi jsou často navenek nerozpoznatelní. Až mikroskopické pozorování je potvrdí

JBL online nemocnice: Přístup k rozpoznání onemocnění ryb

Balení obsahuje: Gyrodol Plus 250, 100 ml. Vhodné pro akvária max. 500 l. Při opakovaném použití max.
250 l. 10 ml/50 l vody. Ve vodě vydrží: 48 hod. Poté vyměňte 30 %.

You may also be interested in You can find a complete overview here: https://www.jbl.de/qr/10072

JBL Denitrol
Nastartování bakterií pro

akvarijní ryby

JBL FilterStart
Bakterie pro aktivaci filtrů

JBL Acclimol
Přípravek k úpravě vody k

aklimatizaci



Date: 31.12.2023
Produced by: 2

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Gyrodol Plus 250 
Product information

Téměř 90 % onemocnění ryb je způsobeno oslabením imunitního systému ryb! Použitím léčiv se sice
můžeme zbavit původce nemoci, neodstraníme však její příčinu! Proto je velmi důležité příčinu zjistit.
Žábrohlíst skvostný (Gyrodactylus):
Dospělí žábrohlísti žijí jako paraziti na kůži ryb. Pomocí JBL Gyrodol Plus 250 lze odstranit jak červy na
rybách, tak i ve vodě. Červi jsou živorodí (ne ale druhy Dactylogyrus, které kladou vajíčka a parazitují
především na žábrách ryb), přičemž larvy musí najít hostitele během 48 hodin. V akváriu s rostlinami je
šance, že larvy hostitele nenajdou vyšší, protože vyhledávají stín, který poskytují rostliny. Červi uvolnění
z ryby mohou bez hostitele přežít v závislosti na teplotě až 10 dnů.
Žábrohlísti skvostní, gyrodactylus, monogenní hlísti:
Symptomy: zrychlené dýchání, roztažené skřele, apatie a bledost. Problém s žábrohlísty při drobném
napadení nepůsobí žádné obtíže, ale silně se zhorší při masovějším rozmnožení hlístů. To můžeme
pozorovat pouze u akvárií a jezírek s početnou populací a nedostatečnou hygienou. Pokud jsou ryby
napadeny žábrohlísty tvoří se jim v žábrách jiný druh  sekretu. Ryba cítí v žábrách hlísty, kteří se v nich
usídlili, a pokouší se je vypudit sekretem. To se jí ale nedaří a ryba se udusí vlastním sekretem.  U
žábrohlístů doporučujeme rychle nasadit prostředek JBL Gyrodol Plus 250. 

Further information

FAQ

Blog

Press

Laboratory/calculator

Worth reading

Spare parts

Video

GarantiePlus

Návod

QR code



Date: 31.12.2023
Produced by: 3

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Gyrodol Plus 250 
Food type -

Sub product type Léčiva

Dosing 100 ml suspenze jako přísada na 500 l vody v akváriu



Date: 31.12.2023
Produced by: 4

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Gyrodol Plus 250 
Safety information

Further safety information

Safety instructions

QR code

Notes
Pouze pro export!
Léčiva s účinnou látkou Praziquantel jsou v Německu vydávána pouze na předpis a nesmí být propagována na
fotografiích.

Note
Nepoužívejte u bezobratlých živočichů ve sladké i mořské vodě
(Varování pro Oodinol Plus, Gyrodol Plus 250, Nedol Plus 250)


